記者発表資料 **Press Release**

本資料の発表を以て解禁

令和4年4月22日

圖土交通省 北陸地方整備局 信濃川下流河川事務所

出水時の対応を関係機関と連携して確認

~令和4年度 洪水対応演習を実施します~

信濃川下流河川事務所では、梅雨、台風等による出水期を迎えるにあたり、 出水時の水防警報や洪水予報、被災箇所の報告等、一連の情報伝達を行い、防 災体制に万全を期すため、「洪水対応演習」を実施します。

記

- 時 令和4年4月26日(火) 9:00~17:00 1. ⊟
- 2. 場 所 信濃川下流河川事務所 1階会議室、2階災害対策室
 - ※新型コロナウイルス感染拡大防止対策を踏まえた水防体制の事業継続を想定し、 人員を2班に分けて、別々の会場にて演習を実施します。
- 3. 参加機関 北陸地方整備局、信濃川下流河川事務所、新潟県、新潟地方気象台、 (財)河川情報センター、国管理区間沿川9市町村
- 4. その他 取材される場合は、別添申込書の送付をお願いします。

報道関係者の方は2階災害対策室にお越し下さい。







2班体制により実施した令和3年度洪水対応演習

<同時配布先>

県政記者クラブ、新県政記者クラブ、新潟市政記者クラブ、新市政記者クラブ、三条市政記者クラブ

<お問い合わせ先>



副所長(技術) 北沢 茂樹、 TEL (025) 266-7131 (代表) FAX (025) 266-7105 (代表)

管理課長 丸山 誠 (025) 266-7134 (直通) ※送付票は不要です。

FAX番号 025-267-1043 信濃川下流河川事務所 管理課 丸山 行き または

メールアドレス hrr-305601@mlit.go.jp

令和4年度 洪水対応演習 事前申込書

取材を希望される報道機関の方は、注意事項を遵守の上、必要事項を記入いただき、FAXまたはメールの送付をお願いします。

FAX・メール送付期限:4月25日(月)15時まで

1.	会社名	:						
	ご氏名 (代表者のみ)	:						
3.	連絡先	:						
4.	人数	:	(代表者	を含む)				<u>人</u>
5.	テレビカメ 「有」を			有 	•	無		

6. 取材に当たっての注意事項

以下の注意事項をご確認いただき、その遵守へのご協力をお願いします。

- ・発熱などの症状がある方は来所をお控えください。
- ・新型コロナウイルス感染拡大防止のため、取材時はマスク着用、手の消毒、検温など にご理解・ご協力をお願いします。